внесенных изменений и причин (обстоятельств), послуживших основанием их внесения: сделка 

на указанных условиях не была заключена, в пунктах 1.7, 2.10 сообщения скорректирована дата с 

28.04.2025 на 17.12.2025, в пункте 2.8 сообщения скорректирован размер существенной сделки с 

4 250 000 000,00 (Четыре миллиарда двести пятьдесят миллионов, 00/100) рублей, что составляет 

56.61% от стоимости активов на 733 618 571 (Семьсот тридцать три миллиона шестьсот 

восемнадцать тысяч пятьсот семьдесят один, 00/100) рубль, что составляет 7,26% от стоимости 

активов; полный текст публикуемого сообщения с учетом внесенных изменений: 

2.1. Лицо, которое совершило существенную сделку (эмитент; подконтрольная эмитенту 

организация, имеющая для него существенное значение):

[...]

25-3-0 с последующими изменениями и дополнениями, в соответствии с которым Кредитор 

обязуется открыть Должнику кредитную линию с лимитом задолженности (максимально 

возможный размер единовременной задолженности Заемщика по основному долгу перед 

Кредитором по Кредитному договору) в размере не более 4 250 000 000,00 (Четыре миллиарда 

двести пятьдесят миллионов, 00/100) рублей, со сроком полного окончательного погашения 

задолженности не позднее «30» сентября 2030 года (включительно). 

2.6. Стороны и выгодоприобретатели по существенной сделке: 

Кредитор - Публичное акционерное общество «Банк ПСБ», ОГРН 1027739019142

[...]

Размер существенной сделки в денежном выражении и в процентах от стоимости активов 

(совокупной стоимости активов), определяемой в соответствии с подпунктом 13.9.21 пункта 13.9 

Положения Банка России от 27.03.2020 г. № 714-П «О раскрытии информации эмитентами 

эмиссионных ценных бумаг» (далее – «Положение»): 733 618 571 (Семьсот тридцать три 

миллиона шестьсот восемнадцать тысяч пятьсот семьдесят один, 00/100) рубль, что составляет 

7,26% от стоимости активов. 

2.9. Стоимость активов (совокупная стоимость активов), определяемая в соответствии с 

подпунктом 13.9.21 пункта 13.9 Положения: 10 106 735 000,00 (десять миллиардов сто шесть 

миллионов семьсот тридцать пять тысяч) рублей ноль копеек по состоянию на 30.09.2025 г. 

2.10. Дата совершения существенной сделки: 17.12.2025 

2.11. Сведения о принятии решения о согласии на совершение или о последующем одобрении 

существенной сделки в случае, когда указанное решение было принято уполномоченным органом